rum non erat), ipse respondit se minime certum esse de propria responsabilitate de asserta praegnantia, propter praecautiones contraeptivas adhibitas; consequenter ex his verbis idem uxorem valde offendit.

16. Efficacia autem « causae simulandi » ne minime quidem dissoluta est ab aliqua opposita « causa celebrandi matrimonium », quatenus saltem vir actor, attenta sua indole haud proclivi ad texendam profundam relationem interpersonalem, potius se conformavit ad decisionem nuptialem, ad quam sponsa urgebat.

Quapropter positivus, actualis, explicitus voluntatis actus prolis procreationi contrarius enixe affirmatur in vadimonio ab Actore ipso, comprobato etiam a parte conventa in hac causa reticenti atque, uti videbimus, a novem testibus ex scientia directa et praenuptiali confirmato.

17. Re quidem vera, testes ab Actore inducti iam perdurante prima instantia huiusmodi processus, quamvis locutionibus potius genericis expressi sint, testari videntur de positiva (immo et absoluta perpetuaque) intentione Alexii excludendi prolem, et non tantum de quadam eius generali non voluntate generandi filios.

Ceterum saltem dubium oritur num illa generica loquendi ratio fuerit propria horum testium, an potius in ratione qua ipse Iudex instructor testimonia scribenda complexus est atque Notario dictavit.

Reapse testes iidem, qui recenter ex mandato rogatorio N.A.T. excussi sunt, videntur magis definiti ac expliciti. Ita frater Actoris qui, primum, asseruerat: « Per quanto ho potuto capire, Alessio ha sempre manifestato volontà assoluta e perpetua a non voler figli ». Idem nuperrime suo testimonio addit: « Questa era la volontà che egli mi manifestava quando, decisosi finalmene a sposarsi, gli osservavo che si stava facendo una famiglia: "famiglia a due" precisava ».

18. Aliunde, amica viri actoris quae primum saepe opiniones praesentaverat « Penso che... È anche mia opinione... ecc. ». Denique magis definita se praebet et in aliquibus maioris momenti clara est in attestationibus suis: « Questa volontà contro i figli la conoscevo già prima che decidesse a sposarsi, per cui, nell'estate 1974, quando mi comunicò che si sposava, gli domandai se fosse ancora di quell'idea. Lui disse di "sì" senza alcuna esitazione ».

Alia autem puella quae virum actorem cognovit inde ab anno 1961, quam etiam Alexius sibi despondisse dicitur, iam antea testata

erat: « Riguardo alla prole, io ho sempre sentito Alessio esprimersi in maniera negativa ». Eadem plurima explanavit, praesertim quod Alexius « Era contrario all'Istituto matrimoniale in se stesso, perché non si sentiva all'altezza per poterlo condurre »; atque, eadem testante, haec aestimatio negativa instituti matrimonialis fundabatur in deterioribus relationibus parentum eius: « Per quanto mi risulta tra i suoi genitori esisteva una profonda disarmonia succeduta ad una grande attrattiva esterna »; et consequenter: « I figli non si sentivano amati e accettati ». Quod genuit in mente Alexii sensum aequiparationis prolis inter et infelicitatis: « Proveniva da una famiglia molto numerosa: tredici figli, di cui una, Cristina, morì di anoressia nel 1972... Tutto questo lo portava più o meno coscientemente a vedere la nascita di ogni figlio come quello di un infelice: equiparava la prole all'infelicità ».

19. Praecipue tandem amicus Alexii ac comes in officio, qui crebro cum illo collocutus est, uti saepe accidit inter iuvenes, iam in primo vadimonio asseruerat: « Circa la prole ha sempre manifestato un atteggiamento negativo »; in nuperrima depositione iudiciali, hoc in gradu iurisdictionis, explicavit quid intendebat cum praecedenti vaga locutione, indicans « tempus », nempe summa aestate a. 1974, atque « locus », scilicet « Aeroporto dell'Urbe », et obiectum discussionis: « Un giorno trovandoci insieme, mia moglie mia figlia ed io con Alessio e Albina ancora fidanzati. Quando ad un certo punto toccai l'argomento figli, Alessio si fece improvvisamente serio e con determinazione dichiarò che figli non ne avrebbe voluti in maniera assoluta ».

Alibi autem idem testis pressius indicat dispositionem mentis Actoris prolis adversam semper eadem permansisse « sia prima che dopo ».

20. Adest denique epistula viri, a muliere conventa Tribunali secundi gradus exhibita, quam Actor iudicialiter recognovit ac asseruit a se scriptam probabiliter vertente aestate anni 1981, ubi legitur quoad generationem prolis: « Per questo, e per riconoscere in me le caratteristiche di carattere che più giudicavo negative nei miei genitori, non ho mai considerato l'ipotesi di avere figli; essendo così generalizzata tra i miei fratelli, quest'idea può suonare come una condanna totale dell'educazione ricevuta, ed implicitamente non saprei negarlo: se non sono capace di dare felicità ad un adulto, come posso pensare di darla ad un essere tutto da plasmare?... ».

Hisce ex litteris clare patet, tempore non suspecto ac perdurante vita coniugali, virum actorem in forma mentis proli adversa strenue permansisse, saltem luce omnium testimoniorum iam uti supra acquisitorum.

21. Ad aestimandam causam hac in sede propositam, complexive prae oculis habenda sunt: confessiones iudiciales explicitae et constantes asserti simulantis; eiusdem confessiones extraiudiciales plus minusve explicitae relatae a testibus fide dignis ab Actore inductis.

Notatu quoque dignis est absentia probationum directe oppositarum thesi viri actoris, etiam ex parte mulieris conventae ac testium eius, non obstantibus tamen propriis reticentiis eiusdem mulieris in hoc processu; perpensa quoque valida « causa simulandi », remota et proxima, cui non obstitit gravis « causa celebrandi matrimonium ». Nec obliviscendum est contextus circumstantiarum quae concrete, uti patet, militant ad sustinendam thesim viri actoris.

22. Quibus omnibus in iure et in facto perpensis, Nos infra-scripti Auditores de turno sententiamus: *Affirmative, seu constare de nullitate matrimonii, in casu, ob exclusum bonum prolis ex parte viri dumtaxat, vetito tamen eidem viro transitu ad alias nuptias inconsulto Ordinario loci.*